35.002 tsd. €) ergeben sich aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzverbindlichkeiten, der Dividendenaus-
schüttung sowie geleisteten Zinszahlungen. Im Berichtsjahr leistete bechtle im Vergleich zum Vorjahr
geringere Tilgungszahlungen und nahm mehr Finanzmittel neu auf.

Bei langfristigen Finanzverbindlichkeiten werden Einzahlungen und Auszahlungen separat ausgewiesen.
Die Zahlungsströme der kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten werden saldiert ausgewiesen.

Siehe S. 231 ff.

Siehe S. 221 f.

Bechtle AG Geschäftsbericht 2014

218  K O N Z E R N A B S C H L U S S   K O N Z E R N - A N H A N G   W E I T E R E  A N G A B E N  Z U  F I N A N Z I N S T R U M E N T E N  N A C H  I F R S  7

VI. WEITERE ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN NACH IFRS 7

Informationen zu Finanzinstrumenten nach Kategorien

Nachfolgende Tabelle stellt Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der Finanzinstrumente für die Klassen
von Finanzinstrumenten nach ifrs 7 einander gegenüber.
 in Tsd. €

Klasse gemäß IFRS 7
Bewertungs-

kategorie
Buchwert

31.12.2014
Zeitwert

31.12.2014
Buchwert
31.12.2013

Zeitwert
31.12.2013 Stufe

Aktiva
Langfristige Forderungen
aus  Lieferungen und Leistungen KuF 11.501 11.478 1.547 1.522 3

Langfristige Leasingforderungen IAS 17 8.273 10.118 0 0 3
Kurzfristige Forderungen
aus  Lieferungen und Leistungen KuF 386.314 386.314 345.195 345.195 3

Kurzfristige Leasingforderungen IAS 17 1.514 1.514 0 0 3

Wertpapiere ZVvfV 9.007 9.007 17.600 17.600 1

Geldanlagen

Schuldscheine KuF 35.193 35.510 30.192 30.506 2

Lebensversicherungen KuF 5.080 5.151 2.475 2.258 3

Sonstige $ nanzielle Vermögenswerte KuF 25.333 25.333 17.335 17.335 3

Langfristige Ausleihungen KuF 550 593 595 648 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 2.909 2.909 0 0 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(A)ezbZ 70 70 7 7 2

Liquide Mittel KuF 106.720 106.720 105.838 105.838 1

Passiva
Darlehen FVzfA 60.233 67.272 64.171 69.340 2
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 269 272 438 427 3
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 178.644 178.644 170.518 170.518 3

Sonstige $ nanzielle Verbindlichkeiten FVzfA 61.417 61.417 50.050 50.050 3

Verbindlichkeiten aus Akquisitionen FV(P)ezbZ 2.740 2.740 465 465 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 109 109 2.523 2.523 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(P)ezbZ 192 192 23 23 2

Davon aggregiert nach
 Bewertungskategorie gemäß IAS 39 KuF 570.691 571.099 503.177 503.302

ZVvfV 9.007 9.007 17.600 17.600

FVzfA 300.563 307.605 285.177 290.335

FV(A)ezbZ 70 70 7 7

FV(P)ezbZ 2.932 2.932 488 488

219

Bechtle AG Geschäftsbericht 2014

 W E I T E R E  A N G A B E N  Z U  F I N A N Z I N S T R U M E N T E N  N A C H  I F R S  7

Verwendete Abkürzungen für die Bewertungskategorien des ias 39:
KuF = Kredite und Forderungen
ZVvfV = Zur Veräußerung verfügbare $ nanzielle Vermögenswerte
FVzfA = Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
FV(A)ezbZ = Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
FV(P)ezbZ = Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

Nach ifrs 13 ist für alle Finanzinstrumente, deren beizulegender Zeitwert angegeben wird beziehungs-